
            

Masarykovo náměstí 189 +420 577 311 143 IČ: 284611 
766 01  Valašské Klobouky matyasova@mu-vk.cz č. ú.: 292669434/0300 
www.valasskeklobouky.cz 

 

Spis. značka SO SH 101/2024  
 

194 

Č. jednací: MUVK/22621/2024 

Vyřizuje: Mgr. Edita Matyášová 
Telefon: 577 311 143 
Datum: 23. září 2024 
Počet stran: 4+situace 

 
 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

           STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 
 
Silniční správní úřad Městského úřadu Valašské Klobouky, odbor stavební jako místně příslušný 
orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, 
místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikacích, dle § 124 odst. 6 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném 
znění (dále jen zákon o silničním provozu) na podkladě návrhu ze dne 18. září 2024, který podala 
společnost  PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha, IČ: 43005560 v zastoupení 
společností  NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 26979675, dle § 77 odst. 1 písm. 
c) a odst. 5 zákona o silničním provozu a v souladu s § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů 

stanoví 
 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 
z důvodu realizace stavby „Obnova povrchů silnic II. a III. tříd ve Zlínském kraji: III/4944: 

Smolina – Tichov“ 
 

na komunikacích: III/4944, III/4941, III/4942, III/4943, III/4947  místní a účelové 
komunikace 

 
v úsecích (místech): dle přiložených situací 
v obcích : Tichov, Smolina, Drnovice, Vysoké Pole, Vlachova Lhota, Valašské 

Klobouky 
z důvodu: vyznačení objízdné trasy při částečné a úplné uzavírce silnice 

III/4944  
v termínu: od 2. října 2024 do 20. října 2024 – dle příslušného povolení 

uzavírky 
  

  
                                                
a to v rozsahu dopravního značení a dopravního zařízení dle přiložené situace, kterou vypracoval 
p. Zimák, spol. NVB LINE s.r.o., dne  9.9.2024 a která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné 
povahy. 
Při realizaci výše uvedené přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích budou 
respektovány následující podmínky: 
 

1. Dopravní značení bude užito a instalováno na komunikaci v souladu se zák. č. 361/2000 Sb. 
a v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Dopravní značení bude užito jen po dobu nezbytně nutnou. V případě, že práce nebudou 
prováděny a na komunikaci nebudou mechanizmy ani materiál, ale "akce" nebude ukončena 
(mimo pracovní dobu) bude DZ (pracovní verze) odstraněno nebo upraveno tak, aby řádně 
označovalo rozpracovaný úsek komunikace (včetně použití výstražných světel za snížené 



 

2 

viditelnosti) s ohledem na maximální zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu v daném 
úseku komunikace a na komunikacích navazujících 

3. Do pracovních míst a uzavřeného úseku komunikace musí být zamezen vjezd a vstup 
neoprávněných vozidel a osob z jiných (vyúsťujících) komunikací či sjezdů (např.od 
samostatných objektů čp. 134, 89, 102, 138, 116, 117, 113, 115, 140, popř. od jiných objektů 
a nemovitostí u opravovaného úseku sil. III/4944), včetně vyústění lesních a polních cest, 
např. umístěním dalšího dopravního značení (č. "B 1", "B 30") v kombinaci s dopravním 
zařízením (č. "Z 2") a oplocením. 

4. Průjezdná a průchozí šířka komunikací u pracovních míst bude vždy udržována v maximální 
možné míře s přihlédnutím k níže uvedeným požadavkům DI Zlín. 

5. Vedení objízdných tras nesmí být v rozporu s místní a obecnou úpravou provozu 
na dotčených pozemních komunikacích a veškeré komunikace na vyznačených objízdných 
trasách budou z dopravně technického a stavebního hlediska upraveny (zbudovány) 
pro zatížení a rozměry vozidel vyplývající z provozu vozidel, pro které budou dané objízdné 
trasy vyznačeny. 

6. V případě zřízení náhradní komunikace pro pěší (např. při zajištění bezpečného přístupu 
k objektům čp. 134, 89, 102, 138, 116, 117, 113, 115, 140, popř. k jiným objektům 
a nemovitostem u opravovaného úseku sil. III/4944) je nutno tyto náhradní komunikace 
pro pěší vyznačit a upravit tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti silničního provozu 
(chodců) zejména za nepříznivých klimatických podmínek a za snížené viditelnosti (např. v 
noci). Náhradní pěší trasy budou od pracovního místa i od vozidlové dopravy (v případě pěší 
trasy na vozovce a v blízkosti vozovky) odděleny vhodným způsobem, např. dopravním 
zábradlím a budou upraveny v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

7.  V případě, že bude pracovní místo v blízkosti křižovatky, přechodu pro chodce a podobném 
úseku komunikace, kde je nutno zajistit potřebné rozhledy, je třeba minimalizovat umisťování 
překážek (dopravní značení či zařízení, stavební materiál, zázemí stavby, materiál apod.) 
v požadovaných rozhledových polích, aby nedocházelo k výraznému omezování potřebných 
výhledů. V opačném případě bude nutno provést vhodné opatření, které bude maximálně 
eliminovat tuto závadu v rozhledu (např. asistence odpovědného a náležitě poučeného 
zaměstnance stavby apod.). Uvedené opatření bude odsouhlaseno DI PČR Zlín 
a příslušným SSÚ. 

8. Žádáme, aby byli řidiči vozidel, kterým bude umožněn vjezd do uzavřeného úseku sil. 
III/4944 (zejména řidiči vozidel BUS řidiči vozidel s potřebným povolením stavby), řádně 
a prokazatelně poučeni o dopravním režimu v uzavřeném pracovním prostoru a o povinnosti 
DÁT přednost v jízdě při vyjíždění z pracovního prostoru do prostoru pozemních komunikací 
s běžným provozem vozidlům, popř. jiným účastníkům silničního provozu, kteří se pohybují 
po pozemní komunikaci, na kterou vyjíždí vozidlo z pracovního prostoru stavby. Popis tohoto 
dopravního režimu musí být součástí Stanovení přechodné úpravy provozu. V této 
souvislosti žádáme, aby bylo na výjezdu z pracovního prostoru doplněno přechodné DZ č. 
"P 6 - Stůj, dej přednost v jízdě!". 

9. Vzhledem k tomu, že opravovaným úsekem sil. III/4944 má být v době od 17:00 hod. do 7:30 
hod. povolen průjezd autobusů, POŽADUJEME, aby VŽDY byla průjezdná části 
komunikace, stavebně i rozměrově (s přihlédnutím k trajektorii průjezdu rozměrných vozidel 
BUS), upravena tak, aby umožňoval BEZPEČNÝ průjezd těchto vozidel BUS. Z tohoto 
důvodu doporučujeme omezení průjezdní rychlosti pracovními úseky na hodnotu 30, popř. 
20 km/h. 

10. Upozorňujeme, že přechodné DZ (zejména DZ větších rozměrů, např. DZ č. "IP 22", popř. 
jiného přechodného DZ např. při vyznačení objízdných tras, apod.) nelze umísťovat 
do rozhledových polí křižovatek, přechodů pro chodce, komunikačních napojení (sjezdů) 
apod., tj. v místech, kde by tvořily překážku potřebného rozhledu, popř. kde by umístěním 
přechodného dopravního značení došlo k jinému ohrožení bezpečnosti silničního provozu. 

11. Žádáme, aby byl, po ukončení prací a před uvedením opraveného úseku komunikace 
do běžného užívání a dle stavu povrchu vozovky (např. kluzký povrch vlivem vzlínající 



 

3 

mastnoty z nového povrchu vozovky apod.) a s přihlédnutím na předpoklad vlhnutí povrchu 
vozovky vlivem klimatických podmínek, po dobu min. 14 dnů celý zrenovovaný úsek (v obou 
směrech) řádně označen pomocí DZ na zvýšené nebezpečí smyku, doporučená rychlost 
(s ohledem na adhezní podmínky nového povrchu vozovky) apod. (DZ č. "A 8" a "IP 5"). 

12. Po celou dobu umístění přechodného DZ v celém rozsahu (včetně objízdné trasy) budou 
prováděny min. 2x denně (dle povětrnostních podmínek i častěji) kontroly a čištění DZ tak, 
aby toto bylo udržováno čisté a přehledné. Zjištěné závady budou neprodleně odstraněny. 

13. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán ve spolupráci s Policií 
ČR stanovit další podmínky nebo úpravy přechodného dopravní značení, bude-li to 
vyžadovat bezpečnost a plynulosti silničního provozu v místě stavby. 

14. Předmětný úsek silnice III/4944 bude řádně označen přechodným dopravním značením dle 
předloženého návrhu vypracovaného společností NVB LINE s.r.o., č. zak.: ZK-24-0644 ze 
dne 9. 9. 2024 (viz příloha) a předem odsouhlasených Policií ČR, KŘP Zlínského kraje, ÚO 
Zlín, DI. 

15. Případné operativní změny přechodného dopravního značení budou konzultovány s DI PČR 
Zlín a příslušným SSÚ. 

16. Za instalaci a stav stanoveného dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po celou 
dobu přechodné úpravy provozu v souladu s tímto stanovením bude zodpovědný pan David 
Valchař, zástupce zhotovitele, číslo telefonu: 603 558 870, e-mail: david.valchar@porr.cz.  

 
 

ODŮVODNĚNÍ 
 
Stavební odbor Městského úřadu Valašské Klobouky jako příslušný silniční správní úřad obdržel dne 
18. září 2024 od společnosti PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha, IČ: 43005560 
v zastoupení společností  NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 26979675, návrh na 
stanovení přechodného dopravního značení na silnicích  III/4944, III/4941, III/4942, III/4943, III/4947  
a místních a účelových komunikacích.  
Tato úprava silničního provozu je navrhována z důvodu vyznačení objízdné trasy částečné a úplné 
uzavírky provozu na silnici III/4944 v rámci stavby „Obnova povrchů silnic II. a III. tříd ve Zlínském 
kraji: III/4944: Smolina – Tichov“.  
Tato přechodná úprava provozu spočívá v užití dopravního značení a dopravního zařízení dle 
situace v přiloženém schématu.  
K žádosti byla doložena tato stanoviska:  
 

 Vyjádření Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravního inspektorátu, Zlín č. j. 
KRPZ-99794-2/ČJ-2024-150506 ze dne 16. září 2024.  

 Stanovisko správce dotčených komunikací – Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K 
Majáku 5001, 76001 Zlín, č.j. ŘSZK/15734/2024/213 ze dne 9. září 2024.  

 Vyjádření spol. KOVED koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje ze dne 11.9.2024.  
 

Podmínky týkající se přechodné úpravy provozu na dotčených komunikacích, vycházející z výše 
uvedených stanovisek byly zapracovány do stanovení přechodné úpravy provozu.  
Na základě těchto písemností stanovil výše uvedené dopravní značení a zařízení za účelem zajištění 
bezpečnosti a plynulosti provozu na dotčených pozemních komunikacích v době realizace. 
Vzhledem k výše uvedenému je stanovení dopravního značení a zařízení plně odůvodněno. 
 
 
 

POUČENÍ 
 

Opatření obecné povahy dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá účinnosti pátým 
dnem po vyvěšení. Proti opatření obecné povahy nelze, dle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, podat opravný prostředek. Do opatření obecné 



 

4 

povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u silničního správního úřadu MěÚ Valašské 
Klobouky. 
 
 
 
 
dokument opatřen el. podpisem                                                  
Mgr. Edita Matyášová  
referent stavebního odboru  
 
 
 
Obecní úřady obcí Tichov, Smolina, Drnovice, Vysoké Pole a Vlachova Lhota žádáme 
o bezodkladné vyvěšení tohoto opatření obecné povahy na své úřední desce na dobu nejméně 
15 dnů. Opatření obecné povahy je nutné zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Uvedené úřady zároveň žádáme, aby po uplynutí lhůty pro vyvěšení, resp. zveřejnění, bylo opatření 
obecné povahy neprodleně vráceno silničnímu správnímu úřadu, a to s potvrzením o dni vyvěšení 
a sejmutí. 
Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že 
se písemnost vyvěsí na úředních deskách výše uvedených úřadů a současně bude zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Datum vyvěšení: 23. září 2024    
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Příloha: Situace provedení přechodného dopravního značení  
      
Obdrží: (datová schránka) 

 NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 26979675  

 Obec Tichov, Tichov 48, 766 01 Valašské Klobouky, IČ: 48471640. 

 Město Valašské Klobouky, Masarykovo nám. 189, 766 01 Valašské Klobouky, IČ: 00284611  

 Obec Drnovice, Drnovice 113 763 25 Újezd u Valašských Klobouk 

 Obec Vlachova Lhota, Vlachova Lhota Vlachova Lhota 68, 766 01 Valašské Klobouky 

 Obec Vysoké Pole,  Vysoké Pole č.p. 118, Újezd, 763 25 

 Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 76001 Zlín  
 

Dotčené osoby jsou vyrozuměny veřejnou vyhláškou 
Dotčené orgány: 

 Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát, nám. T. G. Masaryka 
3218, 760 01 Zlín (datová schránka) 

 Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., Podvesná XVII 3833, 760 01 Zlín 
 

Na vědomí:  

 Policie ČR, obvodní oddělení Valašské Klobouky, Cyrilometodějská 295, 766 01 Valašské 
Klobouky (osobně) 
 


		2024-09-23T07:53:31+0000




